
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                        

 
Prot. e data come da segnatura 

 

 

All’Albo on-line  

All'Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                     Al Sito Web dell’I.C. Dante Alighieri 

 

OGGETTO:  Decreto di pubblicazione delle graduatorie - Avviso prot. 681 del 21/01/2026 per il reclutamento di 

esperti in attività di animazione teatrale nell’ambito del progetto teatro per l’I.C. “Dante Alighieri” di Trieste a.s. 

2025/2026 a valere sui fondi: LR 13/2018, articolo 15 bis. Realizzazione di interventi per la scuola in ospedale e 

l’istruzione a domicilio aa.ss. 2025-2026 e 2026-2027 - LR 13/2018, art. 33. Piano triennale di interventi per lo 

sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli-Venezia Giulia aa.ss. 2025-

2026, 2026-2027 e 2027-2028. 

CUP: B91I25000580002 

  C                        CUP: B91125000610002   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto2015, n. 124,in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107", pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 il 16 novembre 2018; 

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot.n. 14858/GRFVG del 11.09.2025 che riconferma l’I.C. 

Dante Alighieri quale Scuola polo regionale per la scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare per gli a.s. 2025/2026 e 

2026/2027 (ns. prot.n. 9150 del 11/09/2025);  

VISTA la Convenzione per interventi a favore degli alunni ricoverati nelle strutture ospedaliere e nel proprio domicilio – 

Biennio 2025 – 2027 prot. 11511 del 10.11.2025, sottoscritta dalla Regione FVG, dall’Ufficio scolastico regionale per il 

FVG (USR FVG) e da questa istituzione scolastica; 

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot. n. 60941/GRFVG del 14.11.2025 avente ad oggetto: 

“L.R. 13/2018, art. 15 bis. Avviso per la realizzazione di interventi per la scuola in ospedale e la didattica a domicilio, anni 

scolastici 2025/2026 e 2026/2027, Progetto “Zucchero filato” (ns. prot. n. 12178 del 20/11/2025);  

VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot. n. 57021/GRFVG del 29/10/2025 (ns. 

prot. n.11169/E del 30/10/2025) avente ad oggetto: LR 13/2018, art. 33. Piano triennale di interventi per lo 

sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli-Venezia Giulia aa.ss. 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001445 - 05/02/2026 - I.1 - U



 

2 

2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028.. (ns. prot. n.11169/E del 30/10/2025); 

VISTA l’esigenza d’individuare una o più figure di esperti di attività teatrali per la realizzazione di laboratori extracurriculari 

per un totale di 172 ore così ripartite: n. 34 ore per la scuola secondaria di primo grado, n. 50 ore per la scuola primaria, n. 8 

ore per la scuola dell’infanzia, n. 80 ore per la scuola in ospedale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 19.12.2025 con 

delibera n. 13;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 e le relative tabelle economiche;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2022-2024;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29.01.2025, con delibera n.10.  

TENUTO CONTO della nota ministeriale AOODGERS n. 24599 del 18.11.2025 relativa alla proroga per la predisposizione 

e l’approvazione del Programma Annuale 2026, assunta a protocollo con n. 11937 del 18.11.2025;  

CONSIDERATE in particolare che le tempistiche per la predisposizione ed approvazione del programma annuale 2026 sono 

le seguenti: entro il 15 gennaio 2026, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la relazione illustrativa 

all’esame dei revisori dei conti per il parere di regolarità; entro il 15 febbraio 2026, i revisori dei conti rendono il suddetto 

parere; entro il 15 febbraio 2026, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione del programma annuale anche nel 

caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei conti entro la data fissata per la deliberazione stessa;  

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 626 del 20/01/2026 di avvio della procedura di selezione per il conferimento di 

incarichi di esperti di animazione teatrale per l’a.s. 2025/26; 

VISTO l’Avviso prot. 681 del 21/01/2026 di selezione per  il reclutamento di esperti in attività di animazione teatrale 

nell’ambito del progetto teatro per l’I.C. “Dante Alighieri” di Trieste a.s. 2025/2026.; 

VISTO il decreto prot. 1415 del 05/02/2026 di nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute per 

l’Avviso prot. 681 del 21/01/2026; 

VISTO il verbale prot. 1444 del 05/02/2026 compilato dalla Commissione di valutazione delle candidature; 

 

DECRETA 

 

Sono pubblicate in data odierna all’albo le graduatorie per la selezione di docenti esperti in attività di animazione teatrale 

nell’ambito del progetto teatro per l’I.C. “Dante Alighieri” di Trieste a.s. 2025/2026.; 

 

Figura: Docenti Esperti 

 

Docente 

Laurea 

DAMS o 
Accademia 

di Arte 

Drammatica 

Altra tipolo-
gia di laurea 

quadriennale 

o quinquen-
nale attinente 

all’incarico 

Laurea 

triennale 

attinente 
all’incarico 

Corsi di formazio-

ne/seminari in am-

bito teatrale (mini-
mo 4 ore) 

Documentata espe-
rienza di produzio-

ne, elaborazione e 

montaggio au-
dio/video/grafico a 

livello professiona-

le in ambito teatra-
le e/o cinematogra-

fico 

Esperienza 
nella ge-

stione di 

gruppi stu-
denteschi  

 

Esperienze 
di regia di 

spettacoli 

teatrali con 
alunni diver-

samente abili 

Esperienza 

pregressa 
nel campo 

della reci-

tazione e 
in compa-

gnie tea-

trali 

Competenze 
tecnologiche 

documentabili 
Totale 

Andrea  

Neami 
/ / / 12 5 50 6 15 / 88 

Daniela  

Gattorno 
/ / / 12 / 50 2 15 / 79 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto sul sito web: https://icdantetrieste.edu.it/ e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità.  
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la graduatoria diventerà 
definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

           Valeria Antezza 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001445 - 05/02/2026 - I.1 - U

Firmato digitalmente da VALERIA ANTEZZA

https://icdantetrieste.edu.it/

		2026-02-05T17:11:01+0000
	VALERIA ANTEZZA




